Аднім з найбольш актыўных дзеячоў беларускага адраджэння,
арганізатарам аб’яднання розных беларускіх палітычных груповак у пер-
шыя месяцы пасля Лютаўскай рэвалюцыі быў Раман Скірмунт. Менавіта ён
узначаліў 27 сакавіка 1917 г. Беларускі нацыянальны камітэт.

Нарадзіўся Раман Мар’ян Скірмунт 25 красавіка (7 мая) 1868 г.
у маёнтку Парэчча на Піншчыне. Яго бацька — адзін з найбольш вядомых